2. und 3. Heft 3. Kritik des 2. 2

SENATVS DEORVM

De
PRÆSENTIBUS AF-
FLICTISSIMAE ET PERI-
clitantis

GERMANIÆ

Miseriis, & reducendâ pace,

Hi lusus seria ducunt.

A. C. cIo. Io. C. XXVI.

Hist. Germ.

C. 533, 24.

Hist. Germ. Supp. C. 310 Vol

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is arranged in several paragraphs across the page.

S. P.

VIDETE, AUDITE, FRATRES
 mei, quæ nec vidi ipsemet, nec audiui: I-
 mò quæ vidi, quæ audiui, cum nec oculis
 uterer nec auribus. Ænigmata loquor.
 Oedipus ero, rem omnem vobis explica-
 bo. Somniū adfero, quod nescio an dor-
 miens viderim, an vigilans somniaverim: sive tamen vi-
 derim dormiens, sive vigilans somniaverim; vos oculis,
 auribus, animo adeste. Habebitis quod, non informet
 dico, sed leviter miserrimi Germaniæ status moneat.

*Tempus erat, quo prima quies mortalibus agris
 Incipit, & dono Divum gratissima serpit.*

*Virgil. lib. 2
 Æneid.*

Cum miseriam temporum mecum meditarer, & cervi-
 cibus etiam nostris, nī fatorum summus Arbiter avertat,
 impendens fatum: E bellis bella feri, tumultum ex tu-
 multu, tacitā mecum querelā muginabar: Jam proxi-
 mum arsisse Ucalegontem, jam nostram rem agi: In hac
 bellorum civilium intemperie scelera omnia impunita:
 Bonos mores decumbere ad mortem, & dum illi ægro-
 tant, vitia, tanquam herbam irriguam, succrevisse uber-
 rimè. Inter hæc sensim nec sentienti somnus obrepere
 & suaviter dispergere papaver suum: Cubitum itaq; eo,
 inquieto animo quietem capturus, & fessum vigiliis cor-
 pus somno refecturus. Sed ô sine quiete quietem! Nec
 enim hanc usquequaq; sine labore mortales habemus:
 curarum & nugarum reliquiæ, die exantlato, lectulum

*Plaut. in
 Trin. a. 1.
 sc. 1.*

*Eryc. Pu-
 ean. in Ce-
 mo.*

unâ scandunt, & membra sopore irrigata vel terrore,
lancinant, vel gaudio demulcent.

Jam primo noctis concubio altior me somnus op-
presserat cum Noctis nescio alâ an Pegasi, cui

Cælum pro terra, pro pede penna fuit.

Ovid. lib. 3.
Fastor.

sublatum & immensos per aëris tractus vectum, in sum-
mo cœlo, Deorum sede, media inter astra stitit.

Virgil lib. 2.
& 3. Æneid.
Cœlum.

Obstupui, steteruntq; coma & vox faucibus hæsit.

Nam si terram subtus contemplerer, totum hoc quan-
tumcunq; est, vix punctuli instar videbatur. Et ô mise-
ros vos mortales! cogitabam. Egregios Moriaë sacerdo-
tes! qui ob exiguam istius particulam digladiamini,
omne fas nefasq; miscetis, & dum caduca ista sectami-
ni, æternorum bonorum facitis jacturam. Si terras spe-
ctetis, multum sanè profecisse vobis videmini: Si tabu-
lam aliquam Geographicam, parum: Si cœli immensam
molem, nihil. Jam si â terrâ subductis oculis ipsa astra in-
tuerer: erat quod terrore, erat quod delectatione affi-
ceret. Nam ut summæ pulcritudines ac splendores non
parum gaudii afferebant: sic monstrosæ formæ non pa-
rum metus incutiebant: Inter quas istæ, quas Sol quo-
tannis decurrit, facile principes erant. Hinc lascivis A-
ries cornibus impetebat: Hinc flammantibus Taurus o-
culis minabatur: Mox Gemelli inter se sine noxâ lusita-
bant: iterum â terribili Leonis rugitu & pando rictu fu-
gentem, amabili Virgo amplexu excipiebat. Quid plu-
ra memorem? Scorpionum cum inter alia vidi,